6

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕРТОЛОВО

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09.02.2018 г.

                                                       № 54

г. Сертолово
Об инвентаризации дворовых

и общественных территорий

МО Сертолово

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 10.02.2017 № 169             «Об утверждении правил предоставления и распределения субсидий                                 из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации                           на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации                      и муниципальных программ формирования современной городской среды», постановлением Правительства Ленинградской области от 15.12.2017 № 580                 «Об утверждении Порядка проведения инвентаризации дворовых территорий                     и общественных территорий в муниципальных образованиях Ленинградской области в рамках реализации приоритетного проекта» Формирование комфортной городской среды», Уставом муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области, администрация МО Сертолово

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать Комиссию по инвентаризации (инвентаризационную комиссию) дворовых и общественных территорий муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области в составе согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить Положение о Комиссии по инвентаризации (инвентаризационной комиссии) дворовых и общественных территорий муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания                         и подлежит размещению на официальном сайте администрации МО Сертолово                                в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации                                                                                     Ю.А. Ходько
 ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации
МО Сертолово
от «___» _________ 2018 г. № ___
Состав Комиссии по инвентаризации (инвентаризационной комиссии)
дворовых и общественных территорий муниципального образования Сертолово
Всеволожского муниципального района Ленинградской области
	Председатель Комиссии:
Заместитель главы администрации

по жилищно-коммунальному хозяйству                                          В.В. Василенко

Заместитель председателя Комиссии:
И.о. председателя Комитета

по управлению муниципальным имуществом

администрации МО Сертолово                                                         Т.А. Кокорина

	Секретарь:

Главный специалист

сектора архитектуры и градостроительства КУМИ
администрации МО Сертолово                                                        Л.Н. Голощапова

	Члены Комиссии:

Начальник отдела

жилищно-коммунального хозяйства                                               А.В. Могильников

Главный специалист Комитета
по управлению муниципальным имуществом

администрации МО Сертолово                                                        Е.Н. Хрипунова

Заместитель начальника ИТО
МУ «Оказание услуг «Развитие»                                                     Н.Н. Кульбако

Ведущий инженер

МУ «Оказание услуг «Развитие»                                                     Ю.В. Болотник

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации
МО Сертолово
от «___» _________ 2018 г. № ___

Положение

о Комиссии по инвентаризации (инвентаризационной комиссии) дворовых                 и общественных территорий муниципального образования Сертолово

Всеволожского муниципального района Ленинградской области
1. Общие положения
1.1. Комиссия по инвентаризации (инвентаризационная комиссия) дворовых и общественных территорий муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области (далее - Комиссия) создана в целях организации и проведения на территории МО Сертолово мероприятий по благоустройству дворовых и общественных территорий.
1.2. Комиссия является постоянно действующим коллегиальным органом.

2. Основные функции Комиссии

К основным функциям Комиссии относятся:

2.1. инвентаризация – учет и периодический переучет расположенных на территории МО Сертолово дворовых и общественных территорий;
2.2. оценка текущего состояния дворовых и общественных территорий, а также определение необходимых видов работ для их благоустройства;
2.3. составление паспорта благоустройства территории и пояснительной записки, в соответствии с действующим законодательством;
2.4. формирование перечня дворовых и общественных территорий, подлежащих включению в муниципальную программу по благоустройству территории МО Сертолово в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды».
3. Права Комиссии

Для реализации своих задач Комиссия вправе:

3.1. запрашивать и получать в установленном порядке от государственных органов власти, органов местного самоуправления, осуществляющих полномочия              в области управления муниципальной собственностью, земельными ресурсами, архитектуры и градостроительства, социальной защиты населения, жилищно-коммунального хозяйства необходимые для своей деятельности материалы, документы и информацию;
3.2. привлекать к участию в своей работе представителей организаций, осуществляющих на территории МО Сертолово деятельность по управлению многоквартирными домами содержанию территорий, в отношении которых проводится инвентаризация.

4. Порядок работы Комиссии

4.1. При проведении инвентаризации проводится оценка текущего состояния благоустройства дворовых и общественных территорий, а также формирование перечня дворовых территорий и общественных территорий, подлежащих включению в муниципальную программу по благоустройству территории МО Сертолово в рамках реализации проекта «Формирование комфортной городской среды».
4.2. Инвентаризация дворовой территории проводится при условии, что                   на такой территории отсутствуют многоквартирные дома, включенные                                в государственные и (или) муниципальные программы, предусматривающие мероприятия по переселению и сносу многоквартирного дома.

4.3. При проведении инвентаризации в качестве картографической основы для выделения границ территорий и объектов комиссией используются открытые геоинформационные системы. Публичная кадастровая карта Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии, также могут быть нанесены координаты центра двора и координаты границы дворовой территории, в том числе в системах координат (например, в системах координат WGS 1984 и CК-42).

4.4. По каждому объекту (элементу) благоустройства осуществляется фотофиксация с приложением фотографий к Акту инвентаризации.
4.5. Инвентаризация дворовых и общественных территорий проводится в соответствии с графиком инвентаризации, утвержденным председателем Комиссии.
В Графике указывается дата и время проведения инвентаризации.

4.6. Комиссия создается постановлением администрации МО Сертолово.
4.7. Комиссия формируется из состава администрации МО Сертолово.
В состав Комиссии могут быть включены представители общественности в количестве, не более 1/3 от общего численного состава Инвентаризационной комиссии.

В работе Комиссии могут принимать участие иные лица без права совещательного голоса (приглашенные лица).
4.8. Члены Комиссии и приглашенные лица оповещаются не менее чем за три дня до проведения заседания Комиссии. Список приглашённых лиц формирует секретарь комиссии.

4.9. Решения Комиссии принимаются большинством голосов членов Комиссии.

4.10. В случае временного отсутствия председателя Комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя Комиссии.

4.11. При равенстве голосов членов Комиссии решающим является голос председателя Комиссии. В случае несогласия с принятым решением члены Комиссии вправе выразить своё особое мнение в письменной форме и приложить его к решению комиссии.

4.12. По результатам инвентаризации составляются и подписываются всеми членами комиссии Акт инвентаризации и Перечень дворовых и общественных территорий, подлежащих включению в муниципальную программу по благоустройству территории МО Сертолово в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды», после чего формируется паспорт благоустройства каждой учтенной территории с приложением к нему подписанной председателем Комиссии пояснительной записки.

К пояснительной записке в электронном виде на цифровом носителе прилагаются документы фотофиксации территории, в отношении которой составлен паспорт благоустройства.

4.13. Паспорт благоустройства дворовой (общественной) территории должен содержать выводы Комиссии о необходимости благоустройства конкретной территории и перечне видов работ для ее благоустройства.
 Паспорт благоустройства утверждается главой администрации                              МО Сертолово.

4.14. Составление паспортов благоустройства дворовых и общественных территорий осуществляется секретарем Комиссии.